Quarto, & vltimo se corrobora es-  
ta misma opinion por autoridad, en vigor de la tra-  
dicion de Abad Panormitano *in cap. cum Ecclesia*  
*35. num. 11. vers. Sed circa hoc queritur. & n. 12.*  
*in princip. de elect.* y Gregorio Lopez *in dict. l. 9.*  
*tit. 16. part. 1. glob. n. vers. Et sic collatio Beneficij,*  
circa finem, vbi dicunt, que si el Obispo, y Cabildo  
diferente en la eleccion simultanea, pueden bolver  
a congregarse intra semestre, y si la segunda vez dis-  
cordaren, tunc per illorum negligenciam fiet de-  
uolutio ad superiorem.

## ARTICULO SEGUNDO

Sed his minime reluctantibus, firmi-  
ter tenendum est, que en terminos de discordia ca-  
rece de potestad el señor Metropolitano, ni se le  
puede hazer deuolucion, y el recurso inmediato  
ha de ser al Sumo Pontifice, como a suprema Cabe-  
ça de la Iglesia, vt iure p̄aventionis conferat, cui  
sibi placuerit, y esta solida resolucion se estableze  
con los medis siguientes. Primò, por vna celebre  
doctrina de Gerónimo Gonçalez *ad regul. 8. de*  
*mensib. q. 4. proæm. alim. 8. vers. Neque obstat.*  
*Et num. 82. ibi: Neque obstat, quod in dict. decis.*  
*sionē Hispanens. portionis fuerat variatum, quod*  
*beneficium enā deuolutum, & nihilominus fuit re-*  
*solutum, quod gratia substinere debent in vni p̄a-*  
*ventionis; quia de naturalium locum non habebat, quo-*  
*modo in casu dicta decisionis fuit variata. Papa tū-*  
*tas facti prout accedit: scilicet, quod dict. portio*

vaca-

vacauerat de certo mense, & anno, & cum expectaret promissio ad Archiepiscopum, & Capitulum Hispalense in simul discordes fuerunt, & propterea promissio non tenebat, & ad Papam deuoluta erat, &c. Ex quo facto constitit Papa qualiter deuolutio non intrabat, nec ratione discordia inter Archiepiscopum, & Capitulum, quia debere talis deuoluti non inuenitur; nec ratione lapsus sex mensium, quia à tempore vacationis narrata, usque ad tempus gratia lapsi non fuerant. Et quamuis fuit dictum, quod propterea promissio erat deuoluta; hoc non nocet, quia est error, & falsitas in iure dicere, quod propter dictam disentionem Episcopi, & Capituli causatur deuolutio ex quo nulla oritur subreptio, cum Papa non possit decipi in his que sunt iuris, &c. Este lugar es decisivo de nuestra contingencia, y el solo basta para su determinacion, por ser de varon tan insigne, y practico en estas materias.

8. Rursus, se prouea este mismo assunto por vn texto expresso, in cap. quia diuersitatem 5. de concess. Prebend. ibi: Cum illa Lateranensis Constitutio contra negligentes tantum fuerit promulgata, y lo mismo se confirma por la 4. q. 1. c. 16. inanti. ibi: Trasmudase el poder de dar los beneficos quando vacan de vnas a otros por negligencia de aquellos que auian el poder de lo fazer, si los non dan fasta el tiempo que les otarga el derecho en que los diessen, segun dize en la ley antes desta. Et paulo inferius ibi: Et si el Prelado, è el Cabildo lo obiesse en vno a dar, è non lo diessen fasta el plazo sobre dicho passado, passaria el poder al otro mayoral primero que obiesse. De modo que por estos textos se verifica literalmente, que la deuolucion se introduce al señor Metropolitano por la negligencia de los primeros coladores, y asi lo nota Lopez lib. 2. q. 24. num. 6. Viuiano de iur. patronat. lib. 1. q. 6. gan Anton. Fabro in suo C. lib. 6. in. 1. desinit. 3.